МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КИСТЁРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

243563 Брянская область, Погарский район, с. Кистёр, ул. Центральная, 9;

тел. 9-52-40;  http://pgr-kst.sch.b-edu.ru;  e-mail: kister07@rambler.ru

ИНН 3223004332; КПП 322301001; ОГРН 1023200916100; ОКПО 47885282

ПРИКАЗ №  59/4                                                      от  29  июня   2022 года

Об утверждении изменений основных образовательных

программ начального, основного и среднего общего образования

МБОУ Кистёрская СОШ.

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28

Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Минобрнауки России от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования» (с изменениями и дополнениями),  приказом Минобрнауки  России

от 17.12.2010 № 1897 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования» (с изменениями и

дополнениями), приказом Минобрнауки  России от 17.05.2012 № 413 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

среднего общего образования» (с изменениями и дополнениями), пунктом

11 приказа Минпросвещения от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования», на основании

решения педагогического совета (протокол от 29.06.2022 № 11),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения основной образовательной программы начального

общего образования МБОУ Кистёрская СОШ, утверждённой приказом

директора школы № 41/18 от 27.08.2020 года с изменениями о дополнениями:

1.1. Утвердить рабочую программу воспитания НОО (2-4 классы) МБОУ

Кистёрская СОШ (приложение 1 к ООП НОО).

1.2. Утвердить календарный учебный график НОО МБОУ Кистёрская СОШ

на 2022-2023 учебный год (2-4 классы) (приложение № 2 к ООП НОО)

1.3. Утвердить учебный план НОО МБОУ Кистёрская СОШ на 2022-2023

учебный год  (2-4 классы) на 2022-2023 учебный год (приложение № 3 к ООП

НОО).

1.4. Утвердить план внеурочной деятельности НОО МБОУ Кистёрская СОШ

на 2022-2023 учебный год  (2-4 классы) (приложение № 4 к ООП НОО).

1.5. Утвердить календарный план воспитательной работы НОО  МБОУ

Кистёрская СОШ на 2022-2023 учебный год (2-4 классы) (приложение № 5 к

ООП НОО).

2. Утвердить изменения основной образовательной программы основного

общего образования МБОУ Кистёрская СОШ утверждённой приказом директора

школы № 41/18 от 27.08.2020 года с изменениями о дополнениями:

2.1. Утвердить рабочую программу воспитания ООО МБОУ Кистёрская

СОШ (6-9 классы) (приложение 1 к ООП НОО).

2.2. Утвердить календарный учебный график ООО МБОУ Кистёрская СОШ

на 2022-2023 учебный год (6-9 классы) (приложение № 2 к ООП ООО)

2.3. Утвердить учебный план ООО МБОУ Кистёрская СОШ на 2022-2023

учебный год  (6-9 классы) на 2022-2023 учебный год (приложение № 3 к ООП

ООО).

2.4. Утвердить план внеурочной деятельности ООО МБОУ Кистёрская СОШ

на 2022-2023 учебный год  (6-9 классы) на 2022-2023 учебный год (приложение

№ 4 к ООП ООО).

2.5. Утвердить календарный план воспитательной работы ООО МБОУ

Кистёрская СОШ на 2022-2023 учебный год (6-9 классы) (приложение № 5 к

ООП ООО).

3. Утвердить изменения основной образовательной программы среднего

общего образования МБОУ Кистёрская СОШ, утверждённой приказом

директора школы № 41/18 от 27.08.2020 года с изменениями о дополнениями:

3.1. Утвердить рабочую программу воспитания СОО МБОУ Кистёрская

СОШ  (приложение 1 к ООП СОО).

3.2. Утвердить календарный учебный график СОО МБОУ Кистёрская СОШ

на 2022-2023 учебный год (приложение № 2 к ООП СОО)

3.3. Утвердить учебный план СОО МБОУ Кистёрская СОШ на 2022-2023

учебный год на 2022-2023 учебный год (приложение № 3 к ООП СОО).

3.4. Утвердить план внеурочной деятельности СОО МБОУ Кистёрская СОШ

на 2022-2023 учебный год на 2022-2023 учебный год (приложение № 4 к ООП

СОО).

3.5. Утвердить календарный план воспитательной работы СОО МБОУ

Кистёрская СОШ на 2022-2023 учебный год (приложение № 5 к ООП СОО).

4. Заместителю директора по УВР Сидоренковой Марине Викторовне

обеспечить реализацию новых основных образовательных программ

начального и основного общего образования.

5. Ответственному за сайт школы Сидоренковой Марины Викторовны

разместить копии основных образовательных программ начального и основного

общего образования на официальном сайте МБОУ Кистёрская СОШ в разделе

«Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование» в срок

до 05.07.2022.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                           Холодняк В.И.